商学院关于2018年陕西省社会科学基金年度项目申报工作的通知
各有关部门：
  经省哲学社会科学规划领导小组批准，2018年省社会科学基金年度项目申报工作从即日开始。现就有关事项通知如下：
  一、指导思想
  高举中国特色社会主义伟大旗帜，坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻党的十九大精神和十九届二中、三中全会精神，贯彻落实省十三次党代会和省委十三届二次全会的决策部署，贯彻落实全国和省“两会”精神，按照“创新、协调、绿色、开放、共享”五大理念要求，聚焦“四个全面”战略布局和“五位一体”总体布局，突出重大理论和现实问题的研究方向和基础研究与应用研究并重的研究导向，不断提升我省哲学社会科学各学科研究水平和服务经济社会发展的能力，积极为全省践行“五个扎实”、实现“追赶超越”提供理论支撑和智力支持。
  二、课题指南
  以下简称《指南》，附后
  三、申报要求
  各申报单位应按照要求，对本单位申报材料进行初审，严把申报材料质量关。
  1．项目选题。选题必须符合《通知》的指导思想和基本要求，按照规划引导与学术自主相结合的原则，申报人可根据《课题指南》规定的研究方向和研究重点，自行设计项目选题并选择以下16个学科中相对应学科进行申报。综合性较强的课题，鼓励开展跨部门、跨单位、跨学科的研究；其他课题，鼓励学者之间、实际工作者与理论工作者之间开展联合攻关，但课题负责人的研究专长必须与所申报课题的学科一致。
  2．学科分类。共分16个学科：马克思主义•科学社会主义，党史•党建，哲学•宗教学，经济学，政治学，法学，社会学•人口学，历史•考古学，文学，艺术学，语言学，新闻学与传播学，图书馆、情报与文献学，教育学，体育学，管理学。
  3．成果形式。最终成果形式为研究报告或专著，研究报告一般要在2020年10月底前完成；专著一般要在2021年10月底前完成。
  4．资格审查。课题负责人一般应具备副高以上专业技术职称，不具备副高以上职称的必须由两名副高以上职称的同行专家推荐方具备申报资格。申请人作为负责人只能申报一个项目，且不能作为主要参加者参与其他项目申报。项目主要参与人一般不超过5人，主要参与人每人最多可参与两个项目。为保证课题研究质量，在研的国家和省级项目负责人、近三年作撤项或终止处理的国家和省级项目负责人，不能申报今年项目。
  四、申报程序
  1．课题申报者须认真填写《陕西省社会科学基金项目申报书》及《课题论证活页》 。《申报书》和《论证活页》须计算机填写、A3纸双面印制、中缝装订。
申报者在申报时须提交《申报书》一式2份、《论证活页》一式6份及电子版材料
  2．各部门要对课题申报者的申报材料认真审核，严格按照填表要求进行把关；填写本单位《2018年陕西省社会科学基金项目课题申报汇总表》（此表格式不得更改）。《汇总表》须按《课题指南》中的学科分类填写，一类一表，不可混淆。《汇总表》中，申报单位统一使用本单位规范名称，不得使用二级单位名称。填表中各字符间不得使用空格。
  3．本年度课题申报工作自本通知下发之日起开始实施，我校集中受理时间为2018年5月14日，请各部门科研管理人员将以上材料及电子版于14日中午12点前报送商学院学科办，逾期不予受理。
  未尽事宜请与科研处项目科联系。
  联系电话：81556179   西财科研管理群：295707981
  联系人：王晓燕 李娜

                               学科办
                                   2018年3月27日

  [image: IMG_256]附件1：2018年陕西省社会科学基金年度项目课题指南.doc
  [image: IMG_257]附件2：陕西省社会科学基金项目申报书（样表）.doc
  [image: IMG_258]附件3：陕西省社会科学基金项目申报书《课题设计论证》活页(样表).doc
  [image: IMG_259]附件4：2018年陕西省社会科学基金年度项目申报汇总表.xls
[bookmark: _GoBack]注意：长按ctrl 键点击可以查看链接。
image1.GIF

image2.GIF